2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 августа 2021 г.                          г. Георгиевск                                        № 128-р

Об организации защищенного
электронного документооборо-

та в сети ViPNet № 4337
В целях организации системы защиты информации при ее обработке и передаче по телекоммуникационным каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации,  во исполнение требований приказа Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 г.  № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну» на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Назначить Савченко Александра Николаевича, управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, ответственным за организацию использования средств криптографической защиты информации (далее – СКЗИ) в системе защищенного информационного обмена электронными документами по телекоммуникационным каналам связи в сети ViPNet № 4337 в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Назначить сотрудников, указанных в Перечне ответственных пользователей СКЗИ в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края согласно приложению, ответственными пользователями за использование СКЗИ на соответствующих рабочих местах и предоставить  им право использования электронной подписи при подписании электронных документов.
3. Возложить на Воробцова Виталия Дмитриевича, заместителя директора муниципального казенного учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края «Центр оказания услуг», функции и обязанности администратора по организации и обеспечению надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места  и наделить его соответствующими правами и полномочиями.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Савченко А.Н.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Приложение
к распоряжению администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 18 августа 2021 г. № 128-р

ПЕРЕЧЕНЬ
ответственных пользователей средств криптографической защиты информации в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование АРМ

(абонентского пункта ViPNet)
	Наименование средств криптографической защиты информации

	Должность
	ФИО
	Использование электронной подписи

	1.
	Администрация Георгиевска Архив
	ViPNet Client 4
	консультант архивного отдела администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Змиевская Елена
Александровна
	используется

	2.
	036 025 017 043_Администрация Георгиевского МР
	ViPNet Client 4
	начальник архивного отдела администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Огаркова
Елена
Петровна
	используется

_________